
Jablůnka
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.383553N, 17.950207E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1505 (519 let) Katastrální výměra: 820 ha

Počet obyvatel: 2 036 PSČ: 756 23

Adresa URL: www.jablunka.cz

O obci
Obec Jablůnka leží na železniční trase z Valašského Meziříčí do Vsetína, na  svazích
západního okraje Vsetínských vrchů, 12 km jižně od Valašského Meziříčí a  7 km od Vsetína.

Historie obce
První písemný záznam je z 24. 6. 1505 při kupním zápisu panství do Moravských zemských desek.
Odborníci se však domnívají, že obec vznikla dříve, již za selské kolonizace ve 13. století...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci poskytuje Sokolovna TJ Spartak a Ubytování v soukromí Prauss. Stravování nabízí Club
76, restaurace Valašský kůt a vinárna Diana.

Okolí a příroda
Obec Jablůnka, ležící na svazích západního okraje Vsetínských vrchů,  je obklopená lesy.
Nejvýznačnější přírodní lokality jsou  prameniště místních potoků, květnaté louky a mokřady,
kde rostou vzácnějš...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, banka, policie, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, zdravotnické zařízení, lékárna...

Sportovní možnosti
Okolí Jablůnky protínají značené turistické a cyklistické stezky. Vedle  sokolovny je vybudován tenisový
areál, za "dolní" školou víceúčelové  sportoviště, v zimě upravované na kluziště.

Památky a zajímavosti
Mezi zajímavé památky patří Evangelický kostel (helvetský) postavený v roce 1877 v roce 1903 vyhořel a
následně byl obnoven, vedle kostela je umístněn pomník obětem 1. a 2. světové války, který byl v roce
1995 rekonstruován...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10168/jablunka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:29:29



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10168/jablunka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:29:29


